
STANOWISKO 

RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie funkcjonowania Komisariatu Policji w Warce 

Na podstawie § 23 ust. 2 Statutu Gminy Warka uchwalonego Uchwałą Nr VII/48/03 Rady Miejskiej 

w Warce z dnia 16 kwietnia 2003 r. (t.j. Uchwała nr XXXVII/256/13 Rady Miejskiej w Warce z dnia 

25 kwietnia 2013 r. Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5693, zmieniony: Uchwałą Nr XLVI/312/13 Rady 

Miejskiej w Warce z dnia 28 listopada 2013 r. Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2013 r. poz 12799, 

Uchwałą Nr XL/242/17 Rady Miejskiej w Warce z dnia 5 października 2017 r. Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2017 r. poz. 9042, Uchwałą Nr LVI/353/18 z dnia 18 października 2018 r. Dz. Urz. 

Woj. Mazowieckiego z 2018 r. poz. 9982) Rada Miejska w Warce uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Warce wyraża swoje stanowisko w zakresie utrzymania 

dotychczasowych zasad funkcjonowania i organizacji Komisariatu Policji w Warce, w tym 

utrzymania etatów                                                     i dotychczasowego stanu zatrudnienia, 

a także utrzymania obecnego zakresu  działania Komisariatu. 

§ 2. Rada Miejska w Warce wyraża nadzieję, że ze względu na dotychczasową współpracę 

pomiędzy samorządem gminy Warka a Policją, a także w szczególności mając na uwadze 

dobro mieszkańców gminy Warka, nie nastąpią żadne ograniczenia w funkcjonowaniu 

komisariatu Policji w Warce, co oznacza przywrócenie pełnej nocnej dyżurki komisariatu. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Warce do przekazania 

niniejszego stanowiska Komendantowi Głównemu Policji, Komendantowi Wojewódzkiemu 

Policji, Komendantowi Powiatowemu Policji oraz Komendantowi Komisariatu Policji 

w Warce. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Daniel Bugała 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Mając na uwadze konieczność zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Warka Rada 

Miejska w Warce wyraża swoje zaniepokojenie w związku z ewentualnymi ograniczeniami                                      

w funkcjonowaniu Komisariatu Policji w Warce. Wszelki zmiany organizacyjne zmniejszające zakres 

działania Komisariatu,  wpływają na obniżenie poziomu bezpieczeństwa w gminie, wydłużenie czasu 

przeprowadzenia interwencji i oczekiwania na przyjazd funkcjonariuszy policji. 

Komisariat Policji w Warce  swoim działaniem obejmuje teren miasta i gminy Warka oraz teren 

gminy Chynów. Teren gminy i miasta Warka zamieszkiwało w roku 2024 około 20 000 mieszkańców. 

Stan etatowy Komisariatu Policji w Warce ewidencyjnie na koniec roku 2024 wynosił                                    

31 funkcjonariuszy. 

Teren podległy Komisariatowi w Warce podzielony jest na cztery rejony dzielnic spośród których                           

3 obejmują obszar miasta i gminy Warka, natomiast czwarty obejmuje rejon gminy Chynów. 

W minionym roku na jednego dzielnicowego przypadało średnio 7500 mieszkańców, jednakże 

największe obciążenie występuje w rejonie samego miasta Warka, gdzie jeden dzielnicowy biorąc pod 

uwagę liczbę ludności niezameldowanej oraz napływających pracowników sezonowych, obsługuje 

blisko 10 000 mieszkańców. 

Rejon Gminy Warka charakteryzuje się występowaniem dużej liczby gospodarstw rolnych 

i sadowniczych. W sezonie wiosenno-jesiennym z uwagi na napływ pracowników zajmujących się 

pracą dorywczą, odnotowywany jest wzrost wskaźnika  przestępczości oraz wykroczeń takich jak 

kradzieże oraz wykroczeń uciążliwych jak zakłócanie spokoju czy spożywanie alkoholu w miejscu 

publicznym. 

W 2024 roku policjanci z Komisariatu Policji w Warce podjęli łącznie 4 238 interwencji 

publicznych, co daje około 12 interwencji na dobę. Wylegitymowano ponad 14 000 osób, czyli prawie 

40 osób na dobę. Przeprowadzono 4 933 wywiadów i ustaleń dla różnych sytuacji, czyli łącznie około 

14 na dobę. Należy też wskazać dużą liczbę ponad 200 przeprowadzonych spotkań ze 

społeczeństwem. Zostało zatrzymanych łącznie 52 sprawców przestępstw oraz 83 osoby poszukiwane 

przez wymiar sprawiedliwości. 

W 2024 roku funkcjonariusze Komisariatu Policji w Warce wszczęli i przeprowadzili łącznie 

376 postępowań. Odnotowano w porównaniu do 2023 r. 10 procentowy wzrost postępowań 

wszczętych. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Warce postanowiła podjąć stanowisko w sprawie 

utrzymania dotychczasowych zasad i organizacji Komisariatu Policji, które zapewniają kompleksowe       

i skuteczne działania funkcjonariuszy. 

 


